



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICIÓN DE UTILES Y MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL PERSONAL DE LA GNEE
CÓDIGO PROCESO: GCC-EPNE-GNEE-16-18

Fecha: Camiri, 25 de octubre de 2018
Nº YPFB-GCC-CAM-NE-024/2018

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 27 de fecha 26 de Enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de evaluación y recomendación N° YPFB-GCC-CAM-IN-019/2018 de fecha 19 de octubre de 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICIÓN DE UTILES Y MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL PERSONAL DE LA GNEE", con código N° GCC-EPNE-GNEE-16-18 a la empresa NELLY ALVAREZ CAMPOS, por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un importe total de Bs. 120.934,70 (Ciento Veinte Mil Novecientos Treinta y Cuatro 70/100 bolivianos), de acuerdo al siguiente cuadro:

Nº	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ALFILERES PARA PIZARRA DE CORCHO DE COLORES X 100 CHINCHES CADA CAJITA	CAJITA	50	6,50	325,00
2	APOYADORES DE LIBROS METALICO	PIEZA	70	14,00	980,00
3	ARANDELA ADHESIVAS PARA PAPEL PLASTICAS COLOR BLANCO O CRISTAL	CAJA	30	4,49	134,70
4	ARCHIVADOR A PALANCA DOS ORIFICIOS TAMAÑO OFICIO LOMO ANCHO	PIEZA	150	12,10	1.815,00
5	ARCHIVADOR A PALANCA DOS ORIFICIOS TAMAÑO OFICIO LOMO ANGOSTO	PIEZA	100	12,10	1.210,00
6	BANDEJA DE DOCUMENTOS METÁLICA REJILLA COLOR NEGRO DE DOS PISOS	PIEZA	20	50,50	1.010,00
7	BANDEJA DE DOCUMENTOS METALICA REJILLA COLOR NEGRO DE UN PISO	PIEZA	60	17,00	1.020,00
8	BANDEJA PORTA PAPEL VERTICAL	PIEZA	70	44,00	3.080,00
9	BÓLIGRAFO / LAPICERO COMUN	PIEZA	100	0,80	80,00
10	BORRADOR BICOLOR TAMAÑO GRANDE	PIEZA	100	2,00	200,00
11	BORRADOR MIGA DE PAN TAMAÑO GRANDE	PIEZA	100	1,80	180,00
12	CAJA DE CARTON CORRUGADO PARA ARCHIVADOR DE 29x32 0x39cm. O SIMILAR	PIEZA	200	23,50	4.700,00
13	CALCULADORA MIENTANA 12 DIGITOS	PIEZA	50	44,00	2.200,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

14	CARPETA BINDER TAMAÑO A4 COLOR BLANCO CON PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 13MM (1/2")	PIEZA	100	28,30	2.830,00
15	CARPETA BINDER TAMAÑO A4 COLOR BLANCO CON PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 25MM (1")	PIEZA	80	31,00	2.480,00
16	CARPETA BINDER TAMAÑO A4 COLOR BLANCO CON PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 38MM (1,5")	PIEZA	80	33,20	2.656,00
17	CARPETA BINDER TAMAÑO A4 COLOR BLANCO CON PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 50MM (2")	PIEZA	100	36,00	3.600,00
18	CARPETA BINDER TAMAÑO A4 COLOR BLANCO CON PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 75MM (3")	PIEZA	100	39,50	3.950,00
19	CARPETAS CONDOR DE 3 ORIFICIOS DE CARTON DE 3" 65 MM	PIEZA	100	42,00	4.200,00
20	CARTULINA TAMAÑO CARTA DIFERENTES COLORES	PIEZA	500	0,29	145,00
21	CARTULINA TAMAÑO OFICIO DIFERENTES COLORES	PIEZA	500	0,30	150,00
22	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO DE 5 MM, 8 METROS X 12 CINTAS EN CADA CAJA	CAJA	15	80,40	1.206,00
23	CINTA DE EMBALAGE TRANSPARENTE DE 100 YARDAS	PIEZA	500	5,20	2.600,00
24	CINTA MASKING ANCHO 2"	PIEZA	100	11,35	1.135,00
25	CINTA MASKING DELGADO 1"	PIEZA	100	5,90	590,00
26	CLIP BINDER 2" CAJA DE 12 PIEZAS METALICO 51 MM	CAJA	50	9,50	475,00
27	CLIP BINDER 1 1/4 CAJA DE 12 PIEZAS METALICO 32 MM	CAJA	50	4,00	200,00
28	CLIP BINDER 3/4 CAJA DE 12 PIEZAS METALICO 19 MM	CAJA	50	2,00	100,00
29	CLIP GRANDE CAJA DE 50 UNID. METALICO 78 MM	CAJA	50	7,00	350,00
30	CLIPS METÁLICO DE 33 MM X 100 CLIP CADA CAJITA	CAJITA	50	1,56	78,00
31	CLIPS METÁLICO DE 50 MM X 100 CLIP CADA CAJITA	CAJITA	50	2,60	130,00
32	CUADERNO CON ESPIRAL TAMAÑO 1/2 OFICIO DE 100 HOJAS CUADRICULADO, TAPA DURA	PIEZA	150	7,50	1.125,00
33	CUADERNO CON ESPIRAL TAMAÑO CARTA DE 100 HOJAS CUADRICULADO TAPA DURA	PIEZA	50	12,50	625,00
34	CUADERNO EMPASTADO TAMAÑO CARTA DE 90 HOJAS CUADRICULADO	PIEZA	150	18,00	2.700,00
35	DISCO COMPACTO CD-R 700 MB X 100 DISCOS EN CADA PAQUETE	PAQUETE	15	125,00	1.875,00
36	DISCO DVD EN BLANCO DE 4.7 GB X 50 DISCOS EN CADA PAQUETE	PAQUETE	15	50,00	750,00
37	DIUREX PEQUEÑO TAMAÑO 3/4	PIEZA	300	1,00	300,00
38	ENGRAMPADOR GRANDE PARA 100 HOJAS	PIEZA	50	85,00	4.250,00
39	ENGRAMPADOR DE ESCRITORIO DE 20 CM	PIEZA	150	15,70	2.355,00
40	ESCALIMETRO DE 30 CM.	PIEZA	50	12,00	600,00
41	ESCUADRA DE PLASTICO DE 30CM.	PIEZA	50	11,50	575,00
42	ESPONJERO DE ESCRITORIO NEGRO	PIEZA	100	3,10	310,00
43	ESTILETE TAMAÑO NORMAL MANGO DE PLÁSTICO ANCHA Nº 70	PIEZA	100	2,60	260,00
44	ETIQUETAS PIMACO PARA SOBRE AUTOADHESIVAS 50X100 MM O SIMILAR	SET	100	11,90	1.190,00
45	FLIPS TAMAÑO CARTA DIFERENTES COLORES	PIEZA	150	1,45	217,50
46	FLIPS TAMAÑO OFICIO DIFERENTES COLORES	PIEZA	150	1,60	240,00
47	FLUJEB AMARILLO TAMAÑO CARTA	PIEZA	250	0,60	175,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

48	FOLDER AMARILLO TAMAÑO OFICIO 200 GRAMOS	PIEZA	250	0.50	125,00
49	FOLDER DE PLASTICO CON NEPACO TAMAÑO CARTA	PIEZA	80	3.00	240,00
50	FOLDER DE PLASTICO CON NEPACO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	80	3.50	280,00
51	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA	PIEZA	100	1.25	125,00
52	FOLIADOR NUMERADOR 6 DÍGITOS	PIEZA	30	90.00	2.700,00
53	FUNDAS PLASTICAS TAMAÑO CARTA X 100 UNID.	PAQUETE	15	28.00	420,00
54	FUNDAS PLASTICAS TAMAÑO OFICIO X 100 UNID.	PAQUETE	15	31.00	465,00
55	GRAPAS METÁLICAS 24/6 X 1000 PCS. EN CADA CAJITA	CAJITA	100	1.50	150,00
56	GRAPAS METÁLICAS 23/8 X 1000 PCS. EN CADA CAJITA	CAJITA	300	4.15	1.245,00
57	GRAPAS METÁLICAS 23/10 X 1000 PCS. EN CADA CAJITA	CAJITA	100	4.60	460,00
58	GRAPAS METÁLICAS 23/13 X 1000 PCS. EN CADA CAJITA	CAJITA	200	4.55	910,00
59	LAPICERO AZUL MARCA PILOT BP	PIEZA	500	2.00	1.000,00
60	LAPICERO AZUL TINTA MOJADA	PIEZA	100	5.30	530,00
61	LAPICERO COLOR NEGRO	PIEZA	100	0.80	80,00
62	LAPIZ BICOLOR HB AZUL-ROJO	PIEZA	100	1.15	115,00
63	LAPIZ DE COLOR DE 24 PIEZAS FABER CASTELL	CAJA	25	26.00	650,00
64	LAPIZ NEGRO TRIANGULAR CON BORRADOR HB	PIEZA	100	0.90	90,00
65	LAPIZ ROJO CON BORRADOR HB	PIEZA	100	1.20	120,00
66	LIBRO DE ACTAS FOLIADO NACIONAL DE 100 HOJAS EMPASTADO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	30	14.00	420,00
67	LIGAS DE GOMA ELÁSTICA Nº 33 DE ¼ LIBRA CADA BOLSA	BOLSA	25	8.30	207,50
68	MARCADOR DE AGUA	PIEZA	200	1.25	250,00
69	MARCADOR INDELEBLE COLOR AZUL PARA CD'S	PIEZA	30	2.60	78,00
70	MARCADOR INDELEBLE COLOR NEGRO PARA CD'S	PIEZA	30	2.60	78,00
71	MARCADOR INDELEBLE COLOR ROJO PARA CD'S	PIEZA	30	2.60	78,00
72	MARCADOR P/PIZARRA ACRILICA COLOR AZUL	PIEZA	30	3.00	90,00
73	MARCADOR P/PIZARRA ACRILICA COLOR NEGRO	PIEZA	30	3.00	90,00
74	MARCADOR P/PIZARRA ACRILICA COLOR ROJO	PIEZA	30	3.00	90,00
75	MARCADOR P/PIZARRA ACRILICA COLOR VERDE	PIEZA	30	3.00	90,00
76	MARCADOR PARA METAL A COLORES	PIEZA	80	10.20	816,00
77	MARCADOR PERMANENTE GRUESO COLOR NEGRO	PIEZA	40	2.50	100,00
78	MARCADOR PERMANENTE GRUESO COLOR ROJO	PIEZA	40	2.50	100,00
79	MARCADOR PERMANENTE GRUESO, COLOR AZUL	PIEZA	40	2.50	100,00
80	MICROPEN AZUL EXTRA FINO	PIEZA	40	5.50	220,00
81	MICROPEN NEGRO EXTRA FINO	PIEZA	40	5.50	220,00
82	NEPACO METÁLICO DE 8 CM X 50 JUEGOS EN CADA CAJA	CAJA	250	10.00	2.500,00
83	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE PLASTICO O METALICO O ACRILICO 3 DIVISIONES	PIEZA	150	28.00	4.200,00
84	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO METALICO MULTIJUEGO CON CUATRO DIVISIONES	PIEZA	150	19.00	2.850,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

	PLASTICO; CONTENIDO 21 grs.				
86	PEGAMENTO LA GOTTITA	PIEZA	200	5.50	1.100,00
87	PEGAMENTO LIQUIDO UHU; LIQUIDO DE RESINA SINTETICA PARA PEGADOS RAPIDOS.	PIEZA	100	6.00	600,00
88	PERFORADOR DE ESCRITORIO METALICO DE 2 PERFORACIONES.	PIEZA	200	15.75	3.150,00
89	PERFORADOR GRANDE METALICO DE 2 PERFORACIONES PM 70	PIEZA	60	180.00	10.800,00
90	PILA ALCALINA DOBLE AA 1.5-V.	PIEZA	200	4.00	800,00
91	PILA ALCALINA TRIPLE AAA 1.5-V.	PIEZA	200	4.50	900,00
92	PITA DE AMARRE	ROLLO	20	15.00	300,00
93	PLANCHETA ACRILICA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	PIEZA	50	17.00	850,00
94	PLANCHETA ACRILICA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR	PIEZA	50	18.50	925,00
95	PLANCHETA DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR	PIEZA	50	8.50	425,00
96	PORTA CLIPS DE PLASTICO IMANTADO	PIEZA	150	6.00	900,00
97	PORTA LAPICERO DE PLASTICO O MALLA METALICA	PIEZA	100	5.00	500,00
98	PORTADIUREX DE PLASTICO	PIEZA	100	9.50	950,00
99	POST IT 3" X 3" DIFERENTES COLORES EN EL SET CON PEGAMENTO RESISTENTE	SET	100	3.80	380,00
100	POST IT BANDERITA SIGN HERE X 5 COLORES EN CADA SET CON PEGAMENTO RESISTENTE	SET	100	3.50	350,00
101	POST IT POST ITS 1" X 3" 25.4 MM X 76 MM	SET	100	4.50	450,00
102	POST-ITS DE DIFERENTES COLORES 25.4 MM X 43.2 MM	SET	100	2.50	250,00
103	POST-ITS DE DIFERENTES COLORES 76X101 MM	SET	100	7.50	750,00
104	REGLA DE PLÁSTICO CRISTAL DE 30 CENTIMETROS	PIEZA	100	1.50	150,00
105	REGLA DE PLÁSTICO CRISTAL DE 60 CENTIMETROS	PIEZA	50	8.00	400,00
106	RESALTADORES DE COLORES NARANJA, VERDE, VERDE CLARO, AMARILLO, CELESTE, ROSADO Y LILA	PIEZA	100	2.50	250,00
107	SACA GRAPAS DE ESCRITORIO	PIEZA	100	3.30	330,00
108	SEÑALADORES ADHESIVOS ARTESCO DIFERENTES COLORES	SET	150	10.00	1.500,00
109	SEPARADORES 6 DIVISIONES DE CARTULINA O PLASTICO TAMAÑO CARTA	SET	100	6.50	650,00
110	SEPARADORES ALFABETICOS DE CARTULINA O PLASTICO TAMAÑO CARTA	SET	200	12.00	2.400,00
111	SEPARADORES MENSUAL PLÁSTICOS TAMAÑO A4 DIFERENTES COLORES X 12 SEPARADORES CADA SET	SET	200	8.50	1.700,00
112	SOBRE BLANCO PARA DISCO CD Y DVD X 100 SOBRES EN CADA PAQUETE	PAQUETE	10	21.00	210,00
113	SOBRE MANILA COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA	PIEZA	50	1.00	50,00
114	SOBRE MANILA COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	50	1.20	60,00
115	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PAPEL MADERA	PIEZA	100	0.31	31,00
116	SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO PAPEL MADERA	PIEZA	100	0.85	85,00
117	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO PAPEL MADERA	PIEZA	100	0.35	35,00
118	TAJADOR DE METAL DE DOBLE USO CON CUCHILLA DE ACERO TEMPLADO	PIEZA	100	2.50	250,00
119	TAMPO NEGRO Nº 2 DE 12 X 8 CM	PIEZA	20	6.20	124,00
120	TAMPO NEGRO Nº 4 DE 12 X 8 CM	PIEZA	20	6.20	124,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

121	TIJERA ACERO INOXIDABLE TAMAÑO GRANDE, DE 8 1/2" DE 21 CENTIMETROS	PIEZA	100	10.00	1.000,00
122	TIJERAS MEDIANAS DE ACERO INOXIDABLE 7" X 17 CENTIMETROS	PIEZA	100	5.50	550,00
123	TINTA PARA TAMPO AZUL DE 28 ML	PIEZA	30	2.60	78,00
124	TINTA PARA TAMPO NEGRO DE 28 ML	PIEZA	30	2.60	78,00
125	TINTA PARA FOLIADOR COLOR NEGRO	PIEZA	30	21.00	630,00
126	TINTA PARA SELLOS TRODAT	PIEZA	30	21.00	630,00
127	TRANSPORTADOR CIRCULAR GRANDE 360 gr.	PIEZA	30	10.00	300,00
TOTAL					120.934,70

TERCERO. - Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



Lic. Aleida Irina Carballo Padilla
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

AICP/ITL
C.C. Archivo